
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 71 DEL 30/06/2023 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- il Responsabile Verde Pubblico inoltrava richiesta di acquisto di n. 3000 tute monouso in tyvek 

bianche, taglia XXL, tipologia 5B-6B, certificazioni non inferiori a EN ISO 13982-1, EN 13034, 

EN 1149-5, EN 14126, EN 1073-2 con caratteristiche di protezione meccanica e resistenza allo 

strappo, di tessuto accoppiato a pellicola microporosa traspirante, con proprietà antistatiche e 

realizzata con protezione da polveri e parzialmente da liquidi; 

- che la Società con determina n. 66 del 19.06.2023 trasmetteva sulla piattaforma “Tuttogare “ una 

richiesta di preventivi da comparare per procedere all’individuazione del prodotto ritenuto più 

rispondente alle esigenze del settore. 

- che nella richiesta di preventivo e nella determina a contrarre la Società dava atto che, in 

considerazione dell’esigenza di provvedere all’approvvigionamento, era richiesta la consegna di 

almeno il 50% del materiale entro e non oltre giorni 10 giorni dall’affidamento, mentre  la consegna del 

quantitativo residuo sarebbe dovuta avvenire entro giorni 30 dalla data di aggiudicazione 

CONSIDERATO 

- che nel termine assegnato pervenivano offerte di prodotti e relativi preventivi dai seguenti 

operatori economici: 

 
     

Codice Fiscale 
Impresa 

Ragione sociale 

1 
 

03359340548 
SIR SAFETY SYSTEM SPA (€ 
2,10/cad) 

2 
 

02772330730 CS HOSPITAL (€ 1,98/cad) 

3 
 

01671790887 MED TRADE SRL (€ 1,65/cad) 

4 
 

11342620967 PARAMOS S.R.L. (€ 1,95/cad) 

5 
 

PZZNCL94M04I577V PIZZOCRI S.R.L. (€ 0,79/cad) 

6 
 

FRNMLN73T01E690M 
FRONTINI EMILIANO (€ 
1,80/cad) 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

 
     

Codice Fiscale 
Impresa 

Ragione sociale 

7 
 

04207670375 
BLUE TECNICA SRL (€ 
2,15/cad) 

8 
 

04304551213 
IENGO TESSUTI SRL (€ 
1,70/cad) 

9 
 

02467560245 
L'ANTINFORTUNISTICA SRL (€ 
2,28/cad) 

10 
 

01212750762 ITALFOR SRL (€ 2,29/cad) 

11 
 

03033400247 FABOTEX SRL (€ 2,55/cad) 

 

- che i preventivi e le schede tecniche dei prodotti offerti dagli operatori economici venivano 

trasmessi al RUP e Responsabile Verde Pubblico; 

- che il RUP visionate le schede tecniche e comparati i prezzi ha ritenuto maggiormente rispondenti 

alle esigenze del Settore, poiché più resistenti e con banda rossa che garantisce migliore visibilità 

sui cantieri, le tute cucite ed elettrosaldate, antistatiche  traspiranti (per schizzi pericolosi) con 

cappuccio elastico ai polsi e caviglie, zip centrale a due mandate, 3a categoria, con bande rosse, 

certificazione CAT III – EN14605:2005 Type 4 – EN ISO 13982-1:2004 Type 5 – EN 13034:2005 

Type 6 – EN 14126:2003/AC:2004 – EN 1073-2:2002 – EN 1149-5:2008, offerte dalla Società 

Blue Tecnica S.r.l.. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

-- di procedere all’affidamento diretto della fornitura di n. 3000 tute monouso termosaldate cat. III 

T, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016, sulla scorta della comparazione dei 

preventivi e delle schede tecniche dei prodotti offerti in favore della Ditta Blue Tecnica S.r.l., con 

sede in Bologna, Via Calori n. 10, 40122, per l’importo complessivo di € 6.450,00,  CIG 

ZA03B9A4CB; 

- di pubblicare la determina sul sito istituzionale della Brindisi Multiservizi S.r.l., sezione “Società 

Trasparente”. 

  L’Amministratore Unico 

                     Dott. Giovanni Palasciano 


